РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.10.2022 г.   № 478
с. Гордеевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры Гордеевского  района
на 2022-2024 годы»

В соответствии с Постановлением администрации Гордеевского района от  12.11.2013 г.  № 590 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ Гордеевского района  Брянской области»
1.Внести изменения в  муниципальную программу "Развитие культуры Гордеевского  района на 2022-2024 годы",  утвержденную постановлением администрации Гордеевского района от 17.12.2021года №461 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Гордеевского района на 2022-2024 годы»:
1.1. Позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 38838969,00 в том числе:
2022 год – 15629860 руб.00 коп
2023 год –   9155186 руб. 00 коп
2024 год -  14053923 руб.00 коп
1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 38838969,00 в том числе:
2022 год – 15629860 руб. 00 коп
2023 год –   9155186 руб. 00 коп
2024 год -  14053923 руб. 00 коп
1.3. План реализации муниципальной программы «Развитие культуры Гордеевского района на 2022-2024 годы» в приложении к муниципальной программе изложить в новой редакции, прилагается.
2. Разместить  настоящее Постановление на официальном сайте администрации Гордеевского  муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на  директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Гордеевский культурно-досуговый центр» Свириденко Т.С.., директора муниципального бюджетного учреждения культуры межпоселенческая централизованная библиотечная система Гордеевского района  Концевую С.С.

Глава администрации
Гордеевского района                                                                                 Л.И. Убогова
Исп. Свириденко Т.С.
Юрист                                                                                                       Недбайло Н.Г.
Управляющий делами                                                                               Глушак М.Н.

План
реализации муниципальной программы
"Развитие культуры Гордеевского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Срок реализации (годы)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования, рублей
	Ответственные исполнители

всего

	2022 г.
	2023 г.
	2024

	1
	Мероприятия по проведению капитальных и текущих ремонтов учреждений культуры
	2022-2024
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	50000
	10000
	10000
	30000
	МБУК «ГКДЦ»
МБУК МЦБС

	2
	Мероприятия по энергосбережению в учреждениях культуры
	2022-2024
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	30000
	10000
	10000
	10000
	МБУК «ГКДЦ»
МБУК МЦБС

	3
	Предоставление мер социальной поддержки работникам культуры, работающим в сельской местности на территории Брянской области
	2022-2024
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	334800
	111600
	111600
	111600
	МБУК «ГКДЦ»
МБУК МЦБС

	4
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности учреждений культуры
	2022-2024
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	870000
	370000
	250000
	250000
	МБУК «ГКДЦ»
МБУК МЦБС

	5
	Проведение праздников, смотров, конкурсов, фестивалей, конференций
	2022-2024
	Бюджет Гордеевского муниципального района

	МБУК «ГКДЦ» МБУК МЦБС

	6
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50,0 тысяч человек (в части проведения ремонтных работ зданий МБУК «Гордеевский культурно-досуговый центр
	2022-2024
	Областной
бюджет
	2256524

	1808511
	448013
	МБУК «ГКДЦ»

	7
	 Софинансирование обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50,0 тысяч человек (в части проведения ремонтных работ зданий МБУК «Гордеевский культурно-досуговый центр»
	2022-2024
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	118765

	95185
	23580
	МБУК «ГКДЦ»

	8
	Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Правительства РФ
	2022-2024
	Областной
бюджет
	213264
	71088
	71088
	71088
	МБУК МЦБС

	9
	Софинансирование Государственной поддержки отрасли культуры за счет средств резервного фонда Правительства РФ
	2022-2024
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	11225
	3741
	3742
	3742
	МБУК МЦБС

	10
	Развитие сети учреждений культуры культурно-досугового типа
	2022-2024
	Областной
бюджет
	4681551

	4681551
	МБУК «ГКДЦ»

	11
	 Софинансирование Развитие сети учреждений культуры культурно-досугового типа
	2022-2024
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	47289

	47289
	МБУК «ГКДЦ»

	12
	Поддержка отрасли культуры
	2022-2024
	Областной
бюджет
	106383
	106383

	МБУК МЦБС

	13
	Софинансирование Поддержка отрасли культуры
	2022-2024
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	1075
	1075

	МБУК МЦБС

	14
	Мероприятия по оказанию финансовой помощи муниципальным учреждениям культуры  Гордеевского района
	2022-2024
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	30118093

14945973

6795060

8377060

	МБУК «ГКДЦ» МБУК МЦБС

	15
	Итого по учреждениям культуры:

	38838969
	15629860
	9155186
	14053923
	МБУК «ГКДЦ» МБУК МЦБС

[bookmark: _GoBack]